关于开展2022届毕业生普通话水平测试工作的通  知
各学院（学部）：

由于当前新冠疫情比较严重，根据青岛大学教务处的安排，我校春季普通话测试将在2022年4月进行。具体事宜通知如下：

一、测试范围

青岛大学2022年毕业的本科生。
二、测试时间

2022年4月16-17日（根据学生的具体人数和疫情情况确定）。
三、报名方式

为了节省时间，本次测试采取线下报名方式，各学院根据报名表（附件1）组织学生填写相关信息，收取报名费和学生电子照片。

四、报名时间

2022年4月13日-14日，在2022年4月14日16：00前，将报名表（电子版）、报名费和照片（电子证件照片）交到德润楼303办公室。
五、测试收费

根据鲁价费发〔2004〕28号和财综〔2008〕78号文件，收取普通话报名测试费25元/人。
六、准考证打印时间
准考证打印时间为：2022年4月15日，在http://sd.cltt.org/Web/SignUpOnLine/Default.aspx进行打印。
七、相关要求
1.报名时身份证号码中的“X”字母均应以大写字母“X”填写，特别注意号码前后及中间不能有空格；考生填写“所在单位”时务必填写至院、专业、班级，标准格式“青岛大学**学院**专业**级**班”（专业名称过长可用简称）；系统默认考生性别为男性，女生务必注意选择性别。
2.报名时，必须提交免冠正面的标准电子证件照片（照片为390*567像素；以考生身份证号码命名；jpg或jpeg格式；建议背景色白色（教育部最新要求）；文件大小不超过1M。
3. 测试时间以准考证为准。

联系人：崔老师  姜老师
联系电话：85956083
教  务  处
青岛大学普通话培训测试中心
2022年4月8日